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BILANCI | SHOQERISE"PERPARIMI"SH.A
NIPTI J 81906504 A

Per periudhen nga dt. 01/01/2014 deri me dt.31/12/2014

AKTIVET Shenime VITI-2014 VITI-2013
| Aktivet afatshkurtra
1 Aktivet monetare 3
Banka 7,330,639 5,100,900
Arka 3,152,220 4,524,721
2 Derivative dhe Aktivet e mbajtura per tregetim
(i) Derivativet
(i) |Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 10,482,859 9,625,621
3 Aktivet e tjera financiare afatshkurtra 4
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme
(i) |Kliente per mallra ,produkte e sherbime 324,240,058 315,167,110
3,622,054 3,622,054
(ii) |Debitor Kreditor te tjere 52,645,384 63,270,019
(i) | Tatim mbi Fitimin 3,509,373 464,117
(i) |Tvsh 7,093,449
(ii) |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
(i) _|Llogari/Te tiera kerkesa te arketuesshme 36,623,520
Totali 3 420,640,389 389,616,749
4 Inventari 5
(1) Lendet e para 9,720,762 76,124,574
(iii) _|Produkte te gateshme 57,274,411 23,810,137
(iv) |Mallra per rishitie 36,846,284 56,273,027
(v) |Parapagesat per fumizime 2,401,154
Totali 4 103,841,457 188.000,02
5 |Aktivet biologjike afatshkurtera
6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
T Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 497,803 497,803
Total | Aktiveve Afatshkurtera 535,462,508 558,349,065
1l Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesmarje te tiera ne njesi te kontrolluara
(ii) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarje
(iii__|Aksione dhe letra te tiera me viere
(iv) [Llogan/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2 |Aktive afatgjata materiale 7 370,815,234 378,412,801
(i) Toka 39,623,820 39,623,820
(i) |ndertesa 26,287,397 27,670,944
(i) |Makineri dhe paisje 191,330,061 198,385,951
(iv) |Aktive te tiera afatgjata materiale 4,714,818 3,872,948
Aktive ne proces 108,859,138 108,859,138
Totali 2 378,412,801
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jo materiale
M) [Emnlmire
iil) _|Aktive te tjera afatgjata Jjomatenale
5 Kapital aksionar | papaguar
Totali | aktiveve Afatgjata(ll) 370,815,234 378,412,801
TOTALI | AKTIVEVE(I+I) 906,277,742 RN, 701000
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BILANCI | SHOQERISE"PERPARIMI"SH.A
NIPTI J 81906504 A

Per periudhen nga dt.01/01/2014 deri me dt.31/12/2014

~ |DETYRIMET DHE KAPITALI |

PASIVET

VITI-2014

VITI-2013

Detyrimet afatshkurtra

1

Derivativet

2

Huamarjet

404,306,887

417,409,856

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali2

404,306,887

417,409,856

Huat dhe parapagimet

(@)

Te pagueshme ndaj fumitoreve

18,430,543

39,332,832

(if)

Te pagueshme ndaj punonjesve

67,230

72,494

(iii)

Detyrime per Sigunme shog.shendetesore

305,887

392,927

(iii)

Detyrime tatimore per TAP-in

18,038

82,401

(iii)

Detyrime per Tatim Fitimin

(iii)

Detyrime per Tvsh-ne

179,725

(iii)

Detyrime per Tatim Burim

(iv)

Te drejta ndaj ortakeve

(iv)

Divident per tu paguar

22,235,476

22,235,476

(iv)

Debitor Kreditor te tjere.

89,777,117

92,165,824

(iv)

Detyrime tjera

v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

131,014,016

154,281,954

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

Totali | detyrimeve afatshkutrera

535,320,903

571,691,810

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

(i)

Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali | detyrimeve afatgjata(ll)

Totali | detyrimeve

Kapitali

10

370,956,839

365,070,056

—

ToT TP TPoTOoToT Ve TTPoT

pasqyrat financiare te konsoliduara)

Kapian gqe 1 perket aksionareve e
shogerise meme (perdoret vetem ne PF te

Kapitali aksionar

360,000,000

335,850,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet-e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

5,013,172

3,759,344

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

56,884

384,139

Slo|e|~|o|a|slwin

Fitimi(humbja)e vitit financiar

5,886,783

25,076,573

Totali | kapitalit(lll)

370,956,839

365,070,056

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT(LIL111)

906,277,742

936,761,866
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Shogeria"Perparimi‘sh.a
Shkozet-Durres
NIPTI J 81906504 A

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Per periudhen nga dt.01/01/2014 deri me dt.31/12/2014

VITI-2014 VITI-2013
Pershkrimi | Elementeve Shenime
1 |Shitjet neto 12.00 721,988,683 1,545,594,399
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 391051
2 |shfrytezimit 12.00 4,245,062 A
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 |gateshme dhe prodhimit ne proces 190,718
Materialet e konsumuara 13.00 635,537,006 1,422,098,962
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfryl 15.00 25,620,043 25,822,923
5 |Kosto e punes
-pagat e personelit- 14.00 15,051,644 15,860,420
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 4
shendetesore 14.00 2.559,847 2,548,910
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 16.00 11,454,428 35,356,653
7 |Shpenzime te tjera 15.00 1,098,925 773,894
Shpenzime te tjera(shitja e aam) 841,281 1,017,902
1,503,479,664
8 |Totali | shpenzimeve(shuma 4-7) 692,163,174
Fitimi apo humbja nga veprimtaria 58,011,504
9 |kryesore(1+2+/3-8) 34,070,571
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
10 |njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
12 |njesite e kontrolluara
Te ardhura dhe shpenzime nga investime
12.1 [te tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 17.00 (26,844,972) (29,996,766)
12.3 |Fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 18.00 22,299 (65,891)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 14,637
Total | te ardhurave dhe shpenzimeve
13 |financiare (12,1+/-12,2+/-12,3+/-12,4) (26,808,036) (008 850
14 |Fitimi (humbja)para tatimit(9+/-13) 7,262,535 27,948,847
: e St 2,872,274
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 1,375,752
25,076,573
16 |Fitimi(humbja)neto e vitit financiar(14-15) 5,886,783
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Shogeria"Perparimi'sh.a
NIPTI J81906504A

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TEB KAPITALIT PER VITIN USHTRIMOR 2014

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Per periudhen nga dt.01/01/2014deri me dt.31/12/2014

Kapitali aksionar _ Primi aksioni{ Aksione [Rezerva stat.ligjofimi pashperndal Fitimi Neto TOTALI
Pozicioni | rregulluar 2012 307,050,000 2,264,770 787,231 29,891,482 339,993,483
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 28,800,000 -28,800,000 -
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit - 1,494,574 (403,092) -1,091,482 -
Emetimi aksioneve
4 |Transferime ne rezerva te detyrushme - 0 -
Il |Pozicioni me dt.31 dhjetor 2013 335,850,000 3,759,344 384,139 25,076,573 365,070,056
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 24,150,000 1,253,828 (327,255) -25,076,573 -
2 |Dividentet e paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar
Transferime ne rezerva te detyrushme
4 |Aksione te thesari te riblera
Il |Pozicini me dt.31/12/2014 - 360,000,000.00 | 5013172 56,884 5,886,783.00 370,956,839
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Shoqeria "Perparimi "sha
NIPTI J 81906504 A

Per periudhen nga dt.01/01/2014 deri me dt.31/1 2/2014

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime VITI-2014 viti-2013

Eluléf m;neta%n:ﬁa vej rimtarité e shfy gzir;ut R 5 = : = i __ S i e = :

Fitimi para tatimit = 3 - % e 7,262,535 127,948,847

Rregullime per: s S £ 5 st = S=y :

o tloteem o =e it e ol A _11.454.428)| 35,356,653
Humbje nga ké&mbimet valutore e 11 = Bk SRl RiE T

__Té ardhura nga |nvest|met(viera e AAM d—shltur) 2 B i

Shpenmme pér |nteresa 2 =i g : = A

Rntjelréme né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktwrtetl. srqu[je EémEEa\E t&arf -31 023 640 i 14,594,8_72

Rritje/rénie né tepricén inventarit S e S foraeny Shs & 54,767,435 = 8_4,614,989

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti _ s -36,370,907 -25,612,812

Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet . el 8,089,851 7,712,506

Interesii paguar X ol 3 et A e SE B : %

Tatim n mbi ftimin i paguar = o o e i S -1,375,752 -2,872,274

Miete monetare neto nga aktivitetet e shf_ruezimit 4,714,099 4,840,532

Blerja e shoqénsé sé kontrolluar X mlnus paraté e arkétuara : 2 : : : j S R £

Blerja e aktiveve afatgjata materiaier g - v Sl TSt -4,698,142|  -2,254,599

Té ardhura nga shitja e pajisjeve S, e 5 841,281 1,017,902

Interesi i arkétuar ! gro ) o i 2 IR £

Dividendét e arkétuar % 7 s

Mjete monetare neto e pérdorur né aktuwtetet mvestuese -3,856,861 -1,236,697

Fluksi monetarn a ve, nmtanré Fnanc:are __ - ) 5 2 77 3 = = & :

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner e % Aot =k 2 SR e 2

Hyrje nga hgamar_rjefafratgjat_a 3 Ly jie = = A e = =

Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare e - = k

Dividendét e paguar : e = = i3

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

En‘ﬁ a/rénia neto e;u'eteve monetare =5 857,238 3,603,835

Mietet monetare né filim s periuchés kontabsl |  ee2s621 6021787

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 10,482,859 9,625,621

EESSiii——————— -y
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuar

ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a)Informacion | pergjithshem per politikat kontabel
b)Shenimet ge shpjegojne zerate ndryshem te pasqyrave financiare
c)Shenime te tjera shpjeguese
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